2023年11月８日
　各 位

　　会 社 名　 カシオ計算機株式会社

　　代表者名　 代表取締役 社長 CEO 兼 CHRO

増田 裕一

(コード番号6952　東証プライム）

　　問合せ先　 取締役 常務執行役員 CFO

高野 晋

(TEL 03-5334-4852)

2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異及び

2024年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年５月11日に公表した2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と、本日公表の実績値に

差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年５月11日に公表した2024年３月期通期連結業績予想を修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想(Ａ) 125,000   6,000     5,500     3,500 14.81

今回実績(Ｂ) 133,543 8,177 10,549 7,259 30.79

増減額(Ｂ－Ａ) 8,543     2,177     5,049     3,759

増減率(％) 6.8 36.3      91.8      107.4

(ご参考)前期第２四半期実績
(2023年３月期第２四半期)

133,310   10,079    11,568    8,294 34.64

　２．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想(Ａ) 265,000   16,000    15,000    10,500      44.62

今回修正予想(Ｂ) 275,000 18,000 20,000 14,000 59.84

増減額(Ｂ－Ａ) 10,000    2,000     5,000     3,500

増減率(％) 3.8 12.5      33.3      33.3

(ご参考) 前 期 実 績
(2023年３月期)

263,831   18,164    19,570    13,079 54.65

　１．2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

　３．差異及び業績予想修正の理由

以　　上

（第２四半期連結累計期間）
2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、一部の地域においては景気の持ち直しが見ら

れるものの、欧米における金融引き締めやエネルギー価格の上昇による経済の停滞、中国における不動産不況
による景気の減速、また地政学リスクの高まりなどから不安定な状況が継続しましたが、時計やＥｄＴｅｃｈ
（教育）が想定よりも堅調に推移したことから、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期
純利益のいずれにおいても予想値を上回る結果となりました。

（通期）
2024年３月期通期の連結業績予想につきましては、地政学的リスクの高まりやインフレの継続による世界的

な金融引き締めなど、依然として先行き不透明な状況が続くという想定に変更はございませんが、第２四半期
連結累計期間の上振れを反映し、売上高、及び各段階利益を前回予想から上方修正いたします。

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である
と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、
実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(注)